
 

 

Uchwała Nr II/73/2011 
 z dnia 25 stycznia 2011 roku 

 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 
opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Ręczno na 2011 rok 

 
 

 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku                       
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 
55, poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
 

1. Wojciech Newereńczuk -  przewodniczący 
2. Bogdan Łągwa                - członek 
3. Małgorzata Michałek     - członek 
 

 
                                            uchwala, co następuje: 
 
 

Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Ręczno na 2011 rok wnosząc 
uwagi zawarte w uzasadnieniu . 

 
 
                                    Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2011 roku rozpatrzył  
projekt budżetu Gminy Ręczno na 2011 rok oraz Zarządzenie Wójta Gminy 
Ręczno Nr 82/2010 z dnia 29 grudnia 2010 roku zmieniające Zarządzenie                    
w sprawie projektu budżetu Gminy Ręczno na 2011 rok. 

 
Skład Orzekający w wyniku analizy przedłożonych dokumentów dopatrzył 

się: 
1.  W tekście projektu uchwały budżetowej w paragrafie 7 pkt. 2  

zaplanowano limit zobowiązań z tyt. kredytów i pożyczek                            

na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne                            

w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej w kwocie 837.878 zł.            



Ustawa o finansach publicznych nie przewiduje możliwości zaciągania 

pożyczek lub kredytów na wskazany cel. Dopuszcza zaciąganie pożyczek 

i kredytów  na finansowanie przejściowego deficytu występującego                 

na przestrzeni  roku budżetowego, na finansowanie planowanego deficytu 

oraz na spłatę zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 

oraz na wyprzedzające finansowanie.  

2. Projekt uchwały budżetowej w paragrafie 10 pkt. 2 przewiduje 

upoważnienie dla wójta gminy do dokonywanie zmian w planie 

wydatków z wyłączeniem przeniesień  wydatków między działami. Takie 

brzmienie upoważnienia powoduje narusza postanowienia zawarte w art. 

258 pkt. 1 ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z przytoczoną 

regulacją rada może upoważnić wójta dokonywania zmian w planie 

wydatków w ramach działu w zakresie planu wydatków na uposażenia              

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią 

inaczej oraz ewentualnie w określonym zakresie w planie wydatków 

majątkowych. W pozostałym zakresie w zakresie wydatków bieżących  

upoważnienie dla wójta gminy wynika wprost  ustawy.  

    W ocenie Składu Orzekającego uwzględniając powyższe uwagi  w pozostałym 
zakresie projekt uchwały budżetowej i dołączone  do niej załączniki opracowane 
zostały w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie.  
 

Zdaniem Składu  Orzekającego   projektu budżetu jest zgodny  zarówno               
z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i  przepisami prawa 
materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki 
samorządu terytorialnego. 

 
         Zwraca się uwagę, że przy uchwalaniu budżetu na 2011 rok należy 
dostosować klasyfikację dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów   
stosownie do rozporządzenia Ministra Finansów  z dnia 01 grudnia 2010 roku 
/Dz.U. Nr 235, poz.1546/.   

 
          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną               
w niniejszej uchwale przed uchwaleniem budżetu należy przedstawić Radzie, 



stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy 
odwołanie do pełnego składu Kolegium. 

                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 


